

**Protokół
z odbytej III sesji Rady Powiatu Człuchowskiego
w dniu 28 maja 2024 r.**

rozpoczęto o godz. 10,05
zakończono o godz. 11,10

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Człuchowie

Sesję otworzyła i przewodniczyła obradom Maria Danuta Kordykiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Człuchowskiego.

Przewodnicząca obrad przywitała wszystkich przybyłych na obrady III sesji.

Przewodnicząca obrad – porządek obrad wraz z materiałami zamieszczony został w systemie RADA, w związku z powyższym zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad III sesji?

Przewodniczący Zarządu – wnosi o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet radnych Powiatu Człuchowskiego, uzasadniając tym, iż w podjętej uchwale w sprawie diet radnych nie uwzględniono potraczeń z uwagi na nieobecność radnych na sesjach i posiedzeniach komisji.

Innych propozycji nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie - **poszerzenie porządku obrad III sesji,**

W wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za poszerzeniem porządku obrad III sesji,
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że na stan 17 radnych Rady Powiatu Człuchowskiego w obradach uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Nieobecny radny:

1. Ciupa Grzegorz – na obrady sesji przybył ze spóźnieniem

Ad pkt.2

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji zamieszczony został w systemie RADA, zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu ?

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytu.

W wyniku jawnego głosowania radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji bez odczytu,
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt. 3

INFORMACJA STAROSTY O PRACY MIĘDZYSESYJNEJ

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu,

Starosta Człuchowski – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni, należy powiedzieć wszystko, co było związane z wyborami zostało przeprowadzone bez żadnych uwag ze strony kontrolujących. To bardzo istotne sprawy, w których nie było wpadek i niespodzianek podyktowanych niezgodnością prawa. W tej chwili sprawy się unormowały i możemy przystąpić do wielu działań, co zakłada budżet i nasze oczekiwania, a z drugiej strony mocny akcent początku roku, jeżeli chodzi o pozyskiwanie i wykorzystywanie środków z KPO. Pod koniec drugiego kwartału, ale też w trzecim i czwartym, pokazywane będą zadania, o które będziemy się starać, aby inicjować nasze inwestycyjne zamierzenia. Obecnie pracujemy nad tematem zakupu autobusów, wyposażeniem w łóżka Centrum Zdrowia Psychicznego. Będziemy chcieli zbudować nowy oddział z 40 łóżkami oraz długoterminówkę z chorobami psychicznymi oraz rozbudować długoterminówkę, która jest w ramach ZOL-u i realizowana jest na dużą skalę -100 łóżek. Będziemy chcieli pozyskać środki z różnych funduszy czy to zdrowotnych, czy z KPO, czy z tych, które się pojawiają i będą jak najbardziej skuteczne i jak najbardziej trafione. Pracujemy w szerokim zakresie drogownictwa z uwzględnieniem ścieżek pieszo – rowerowych. Sprawy te zostaną przedstawione na konwencie wójtów i burmistrzów w zakresie partnerstwa umów ale również partnerstwa zawartego w poprzednich latach, co będzie wymagało odnowy współpracy i współdziałania, żeby mocno akcentować ten wymiar.

Jesteśmy po egzaminach maturalnych i w trakcie przygotowań w zakresie naboru uczniów, w zakresie edukacji wszystkie tematy mocno akcentujemy. Przygotujemy się do stworzenia możliwości kształcenia młodzieży zgodnie z ich deklaracją oraz zapotrzebowaniem rynku. Realizujemy programy edukacyjne, które pozwolą nam rozszerzyć bazę w zakresie nauki zawodu, o którą zabiegaliśmy i którą najprawdopodobniej będziemy mogli rozszerzyć w dużym zakresie technicznym w Czarnem. Wszystko zadziała się w najbliższych miesiącach.

Realizujemy i rozszerzamy zakres przyjęć pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej w Czarnem, rozszerzyliśmy temat koedukacyjnie - przyjmujemy też pensjonariuszy mężczyzn z zachowaniem wszystkich kwestii bezpieczeństwa. Placówka posiada 199 miejsc, a obecnie mamy pensjonariuszy 189, w tym temacie jesteśmy otwarci na pomoc dla ludzi potrzebujących takiej opieki.

W ramach szeroko pojętej współpracy pomiędzy SPZOZ na bazie obiektów Domu Pomocy Społecznej w Czarnem utworzony został dzienny oddział rehabilitacyjny, na który jest bardzo duże zapotrzebowanie. Wszystko to funkcjonuje w ramach uzgodnień z Narodowym Funduszem Zdrowia. Turnusy rehabilitacyjne organizowane będą w mniejszym wymiarze, co nie znaczy, że nie zauważamy w tym zakresie potrzeb. Powiatowe Centrum Rehabilitacji i Terapii Zajęciowej funkcjonuje ambulatoryjnie. Nasz Dom Pomocy Społecznej jest placówką która funkcjonuje wzorcowo, można powiedzieć, że w skali kraju nie ma takiego drugiego. Funkcjonuje również Zakład Aktywności Zawodowej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, gdzie przywożone są osoby z całego powiatu, aby mogły realizować się sprawnościowo, jest to 40 osób. Wszystko ma ogromny wymiar, a w zakresie zdrowia psychicznego stoimy na stanowisku, aby to Centrum jeszcze się rozbudowywało, bo jest bardzo potrzebne. Coraz więcej naszych mieszkańców w różnym wieku ma różne dysfunkcje psychiczne od depresji począwszy. Jest bardzo ważne, aby te osoby otrzymały specjalistyczną pomoc i wsparcie, bo psychiatria oprócz onkologii jest sprawą wiodącą w naszym społeczeństwie. Są to wszystko wyzwania, które będą związane z naszymi zabiegami o środki.

W zakresie transportu publicznego i wykluczenia komunikacyjnego – rozszerzamy linie transportu autobusowego, co nie jest proste i łatwe. W związku z tym nasz zakup autobusów, w porozumieniu z gminami, będziemy starać się o zawieranie porozumień w zakresie dowozów przy wspólnym współfinansowaniu. Są to najważniejsze rzeczy w zakresie naszych potrzeb. Dziękuję bardzo.

Ad pkt 4

USTALENIE SKŁADÓW OSOBOWYCH STAŁYCH KOMISJI RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

Przewodnicząca obrad – informuję, zanim przystąpimy do realizacji tego punktu, zanim zaproponuję zasady głosowania, przedstawię jak do problemu składów komisji odnoszą się statuty i przepisy ustawy o samorządzie powiatowym.

W oparciu o Statut Powiatu Człuchowskiego, a także ustawę z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 26.11.2019 r. w sprawie przydzielenia do komisji miejsca poszczególnym radnym. Sygnalizuję, że jest to mój obowiązek, zaprezentuję i przedstawię składy, zapisy ze statutu Powiatu Człuchowskiego – *przewodniczący rady biorąc pod uwagę wnioski poszczególnych radnych, poszczególnych klubów*, po drugie zapis z ustawy - *radny zobowiązany jest do udziału w pracach organu powiatu w tym komisji, do której został wybrany albo desygnowany*.

Należy powiedzieć, że w wielu gminach jest problemem wybór do poszczególnych komisji. Informuję, że w wyroku NSA mowa jest, że *radny w momencie złożenia ślubowania jest zobowiązany do pracy na rzecz gminy, do której został wybrany do funkcji radnego, jest zobowiązany do brania udziału w pracach komisji, do których został wybrany przez całą radę*.

Przedstawię proponowany skład poszczególnych komisji, zwracam uwagę, że dwie komisje są obligatoryjne tj. rewizyjna i skarg, wniosków i petycji. Zapis w Statucie i ustawie - w jednej i drugiej komisji są przedstawiciele wszystkich klubów. Pozostałe komisje są komisjami doraźnymi i można je odwołać jak uczestnictwo w danej komisji, gdzie członek może zostać odwołany na własną prośbę lub wskutek działań rady powiatu. Prawie we wszystkich przypadkach są uwzględnione prośby o uczestnictwo w komisji, nie mniej każdy z klubów ma małe przedstawienia jeżeli chodzi o komisje.

Po przedstawieniu składu komisji proponuję głosowanie składu poszczególnych komisji, głosujemy przez podniesienie ręki, a uchwałę przegłosujemy przy użyciu tabletu.

- 1) **Komisja Rewizyjna**; przewodniczący- Tadeusz Żyła, zastępca przewodniczącego - Kamil Reszke; członkowie – Grzegorz Ciupa, Krzysztof Koziół, Arleta Kurzelewska.
- 2) **Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego**; przewodniczący-Waldemar Klimek, zastępca przewodniczącego – Grzegorz Ciupa ; członkowie – Ryszard Wójcik, Aleksandra Matuszewska – Gołębiowska, Zbigniew Kurzelewski.
- 3) **Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska**; przewodniczący- Ryszard Wójcik, zastępca przewodniczącego – Kamil Reszke ; członkowie – Kinga Schliep – Lancee, Marek Baranowski, Zbigniew Kurzelewski.
- 4) **Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej**; przewodniczący- Dariusz Napiórkowski, zastępca przewodniczącego – Dawid Rotkiewicz ; członkowie – Tadeusz Żyła, Krzysztof Koziół, Renata Kacalak.
- 5) **Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki**; przewodniczący- Krzysztof Koziół, zastępca przewodniczącego -Michał Tyrawski ; członkowie – Aleksandra Matuszewska – Gołębiowska, Renata Kacalak, Dawid Rotkiewicz.
- 6) **Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności**; przewodniczący- Kamil Reszke, zastępca przewodniczącego – Waldemar Klimek; członkowie – Marek Baranowski, Kinga Schliep – Lancee, Arleta Kurzelewska.

- 7) **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji**; przewodniczący- Michał Tyrawski, zastępca przewodniczącego -Tadeusz Żyła ; członkowie – Dariusz Napiórkowski, Marek Baranowski, Renata Kacalak.

Przewodnicząca obrad – Jest to propozycja przedstawiona przez przewodniczącą po konsultacjach, te składy nie są raz na zawsze ustalone, nie jest to łatwe i przyjemne, zdają sobie sprawę że nie każdy będzie zadowolony, ale jest to optymalne i w miarę sprawiedliwe, jeżeli już o sprawiedliwości możemy powiedzieć

W dyskusji:

Arleta Kurzelewska - Dwa tygodnie temu składaliśmy wniosek o to abym mogła być w Komisji Zdrowia, nie jestem w niej, proszę panią przewodniczącą o wskazanie argumentów, które przemawiają za tym że wykluczono mnie z tej komisji.

Przewodnicząca obrad – nie wykluczono, to jest chyba nieporozumienie, w takim samym stopniu pracy w Społecznej Radzie była pani powołana z tego, co wiem...

Starosta Człuchowski – wyjaśnia za panią Arletę Kurzelewską w Społecznej Radzie jest pani Regina Kutz,

Przewodnicząca obrad – Nie mam nic do ukrycia, w wielu dyskusjach padały argumenty, że bardzo negatywnie ocenia pani to wszystko, co w poprzedniej kadencji zadziało się w sferze służby zdrowia. Większość z nas jest sojusznikiem pana Starosty i Rady, która zrobiła wiele i chcemy pójść z tymi reformami dalej, jest to główna przyczyna pani negatywnych wypowiedzi . Mamy członka komisji w postaci pani Renaty, jest to jedyna przyczyna, pani negatywny stosunek ...

Arleta Kurzelewska - Czy potrzebujecie tylko klakierów, czy rozsądnego głosu?

Przewodnicząca obrad - Myślę, że każdy z członków tej komisji, która jest proponowana, rozsądnym jest też, z drugiego Klubu Koalicyjnego również byli chętni , stwierdziłam, że z Klubu PiS będzie pani Renata Kacalak

Zbigniew Kurzelewski – Dziwi mnie negatywny dobór członków komisji, ponieważ moja żona nie specjalizuje się w tych negatywnych wypowiedziach, tylko w wypowiedziach opartych o wiedzę, jako jedyna z powiatu człuchowskiego, jeżeli się myślę proszę mnie poprawić, przeczytała raport firmy poznańskiej, który sporządzony był na zlecenie Rady i pana Starosty, a liczył 700 stron. Jako jedyna przedstawiła z tego dla pana Posła Mrówczyńskiego o kontrolę poselską wskazując przyczyny przenoszenia 5-ciu oddziałów do Szpitala w Chojnicach. Wykazała zaniedbania dyrekcji i złego działania szpitala. Przedstawiła negatywne opinie oparte nie o widzimisię ale o wiedzę, również wykazała się konkretnymi wypowiedziami, jak była w Radzie Społecznej SPZOZ, ale na tydzień czy dwa tygodnie przed naturalnym upływem kadencji została odwołana. Nie powołanie mojej żony do tej komisji odbieram jako pozbycie się głosu, który opiera się o wiedzę, a nie widzimisię.

Pani Przewodnicząca na poprzedniej sesji dwukrotnie powołała się na Raport o stanie powiatu, że w raporcie mogą państwo coś przeczytać, zadałem sobie trud i przeczytałem, w Raporcie jest o SPZOZ - jest dobrze, a dlaczego? bo się polepszyło, dziękuję bardzo.

Przewodnicząca obrad – zwraca uwagę, że należy stosować nazewnictwo radna, a nie „moja żona” to nie jest spotkanie towarzyskie. Zastanawiam się, co byście państwo powiedzieli, gdybyśmy nie uwzględnili państwa propozycji w ogóle, w większości przychyliłiśmy się do państwa propozycji, są to niewielkie sprawy, jesteście trzyosobowym klubem, a po drugiej stronie jest klub

jedenastoosobowy, gdzie byli też chętni do Komisji Zdrowia, proszę nie przyjmować tego aż tak osobiście.

Na sesję przybył radny Grzegorz Ciupa usprawiedliwiając swoją nieobecność

Zbigniew Kurzelewski - Proszę przemyśleć, wnosimy wiedzę i merytoryczne podejście, nie działamy na szkodę powiatu, naszą pracą wnosimy coś bardzo pożytecznego, proszę to przemyśleć.

Starosta Człuchowski – Pani Przewodnicząca. Jeżeli chodzi o fachowość i rzetelność, to musimy sobie powiedzieć prawdę. Nie mówimy o 5-ciu oddziałach do Szpitala Chojnickiego, mówimy niezrozumiale, a temat jest przeoczony. To coś, co ma zabrznieć u tych, którzy nie rozumieją, a nie o to chodzi - przeszły dwa oddziały położniczy i chirurgia. Jeżeli chodzi o to, co dalej działa się ze szpitalem, a co wcześniej było powodem przesłania, dla mnie cała rzecz z posłem Mrówczyńskim, kontrolą i argumentami – nic nie wniosło. Akceptacja NFZ w Warszawie i ministerstwa w zakresie zmian, w pełni respektowana i zatwierdzona była nasza opcja i najprawdopodobniej nasza opcja w zakresie restrukturyzacji będzie wdrażana przez mniejsze szpitale. Wymiar prawdomówności i wszystkich zmian, które miały i będą miały swoje miejsce – to wszystko nas w pewnym wymiarze czeka. Chcemy spokoju w tej materii. Jest głos, że odwołano panią Arletę Kurzelewską z Rady Społecznej SPZOZ, czy tydzień za wcześnie, czy tydzień za późno - o tym decyduje pani Wojewoda Pomorska. We wszystkich kwestiach, w których komisje będą pracowały, będą miały swoje wnioski i swój wkład, ale wszyscy radni czy są w tej komisji, czy nie mają możliwość zgłoszenia, nie ma takiej sytuacji, że na samym starcie mamy kryzys. Jeżeli nawet ktoś przeczytał raport 700 stron z firmy poznańskiej, to chcę powiedzieć, że na tej podstawie partnerzy NFZ, powiat chojnicki, powiat człuchowski to zaakceptowały. Zmiana i restrukturyzacja ma swoje miejsce i swoją rację bytu pod każdym względem, dla przykładu cała diagnostyka. Każde zdanie każdego radnego będzie brane pod uwagę, bo chodzi nam o współpracę.

Przewodnicząca obrad - Wszystkie sprawy, które dyskutujemy na komisjach, każdy radny ma prawo zabrania w tej sprawie głosu na sesji.

Arleta Kurzelewska – W stosunku do wypowiedzi pana Starosty – było to 5 oddziałów; chirurgia, neonatologia, położnictwo, ginekologia i OIOM.

Przewodnicząca obrad zaproponowała głosowanie na składy osobowe poszczególnych komisji,

Uwag do propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie skład:

1. Komisji Rewizyjnej,
w wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za składem osobowym:
za- 17, przeciw- 0, wstrzymujący się – 0.
2. Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,
w wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za składem osobowym:
za- 17, przeciw- 0, wstrzymujący się – 0,
3. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
w wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za składem osobowym:
za- 17, przeciw- 0, wstrzymujący się – 0,
4. Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
w wyniku jawnego głosowania, radni większością głosów opowiedzieli się za składem osobowym: za- 14, przeciw- 3, wstrzymujący się – 0,

5. Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,
w wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za składem osobowym:
za- 17, przeciw- 0, wstrzymujący się – 0,
6. Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności,
w wyniku jawnego głosowania, radni większością głosów opowiedzieli się za składem osobowym: za- 14, przeciw- 3, wstrzymujący się – 0,
7. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
w wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie opowiedzieli się za składem osobowym:
za- 17, przeciw- 0, wstrzymujący się – 0

Następnie Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie;

**uchwałę Nr III/12/2024
w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Człuchowskiego**

W wyniku jawnego głosowania radni większością głosów uchwałę podjęli,

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 5

USTALENIE WYNAGRODZENIA STAROSTY CZŁUCHOWSKIEGO

Przewodnicząca obrad - przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Człuchowskiego, w związku z nową kadencją należy pochylić się nad wynagrodzeniem, nie podwyższamy wynagrodzenia, od kilku lat wynagrodzenie jest takie samo,

w dyskusji głosu nie zabierano.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie ;

**uchwałę Nr III/13/2024
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Człuchowskiego**

W wyniku jawnego głosowania radni większością głosów uchwałę podjęli,

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 6

DELEGOWANIE RADNYCH DO KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu

Starosta Człuchowski - jesteśmy w trudnym okresie w kraju, w Europie i na świecie, wszystkie sprawy w zakresie bezpieczeństwa, obronności i zarządzania kryzysowego są bardzo trudne i złożone. W gestii, w której będzie nam dane podejmować, będziemy decyzje z upoważnienia Wojewody czy też ministra. Chciałbym, aby do składu osobowego z Rady Powiatu wszedł: pan Kamil Reszke jako przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności oraz pan

Tadeusz Żyła z przekazem społecznym i łączącym różne kwestie (jako kierownik administracyjny w DPS Czarne), znający problemy zdrowia i zabezpieczenia, związany z kwestiami naszych placówek opiekuńczo – wychowawczych. Wymiar wiedzy, jaką panowie posiadają, będzie bardzo przydatny do reprezentacji w komisji.

Innych propozycji nie zgłoszono,

Przewodnicząca obrad zwróciła się z pytaniem, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

1. Kamil Reszke wyraził zgodę
2. Tadeusz Żyła wyraził zgodę

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr III/14/2024
w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**

z przyczyn technicznych głosowanie nad uchwałą
przy użyciu tabletów nie powiodło się

Przewodnicząca zarządziła głosowanie przez podniesienie ręki,
W wyniku jawnego głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie.

za	17
przeciw	0
wstrzymujący się	0

Ad pkt 6

ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA DIET RADNYCH POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO (wprowadzony dodatkowo)

Przewodnicząca obrad - wyjaśniła, punkt ten dotyczy zmian w naszej uchwale podjętej w dniu 15 maja br., a następnie udzieliła głosu Przewodniczącemu Zarządowi Powiatu,

Przewodniczący Zarządu – jest to kwestia omówiona przez Wydział Kontroli i Nadzoru Wojewody Pomorskiej, nie jest to ryczałt miesięczny, ale udział rzeczywisty radnej, radnego w pracach rady (sesje, posiedzenia komisji), dotyczy: za nieobecność (absencja, kiedy nie można oddać głosu w wymiarze sesji komisji) zmniejszenie miesięcznej diety o kwotę 250 zł,

Zbigniew Kurzelewski – Zanim podam propozycję do uzupełnienia tego wniosku, chciałbym kilka rzeczy ustalić, myślę że będą oczywiste; jeżeli ktoś jest chory to wiadomo (jest usprawiedliwienie), że nie podlega, jeżeli ktoś ma urlop tak jak zdarzyło się ostatnio – przesunęliśmy sesję (uwzględniając to), ale mi jako pracodawcy nie przysługuje urlop – co wówczas, np. termin nie pasuje wielu z nas. Ja często mam wyjazdy zagraniczne, wyjazdy po Polsce, ponieważ prowadzę kilka firm i nie zawsze będzie mi to pasowało, zakładam, że być może tak. Zawiadomienie, które otrzymujemy o sesji - ja wyjazdy mam uzgodnione często na 8, 9 miesięcy przed, czy będzie to z nami konsultowane? Jeżeli będą zastrzeżenia, czy będzie można przenieść sesję, chciałbym informacji nie na 7 dni przed, tylko z wyprzedzeniem. Byłem radnym w latach 1990/94 i gro osób które były radnymi byli z tzw. budżetówki, pasowało im to, że sesje odbywały się w godzinach pracy. Chciałbym, aby nasze sesje, które wykonujemy społecznie, a diety otrzymujemy jako zwrot kosztów, odbywały się po godzinach pracy, czyli po godzinie 15⁰⁰,16⁰⁰.

Kamil Reszke – nie podzielam zdania kolegi, co do godzin popołudniowych z racji tego, że obsługa biura Rady Powiatu, jak również obsługa pracowników, odbywałaby się po godzinach pracy i byłyby to nadgodziny. Pani przewodnicząca odnośnie samego udziału w sesji, w gminach czy też powiatach ustalane jest kiedy sesje się odbędą, dla przykładu ostatni piątek, czwartek miesiąca można powiedzieć, że wiemy o tym z wyprzedzeniem rocznym. Jeżeli chodzi o zawiadomienia, to zgadzam się z radnym, że tryb 7- dniowy musi być zachowany.

Do pani Przewodniczącej, aby posiedzenia komisji odbywały się w jak najbardziej elastycznym wymiarze dla radnych. Każdy z nas reprezentuje inną grupę zawodową, ja jestem ze strefy budżetowej i moje uczestnictwo w sesji, czy komisji traktowane jest jako nieobecność i nie przysługuje mi żadne wynagrodzenie. Moja prośba do przewodniczących komisji, aby posiedzenia ustalane były przed sesją i mogła w nim uczestniczyć jak największa ilość radnych, co da efekt zabrania głosu przez większe gremium.

Przewodnicząca obrad – Chcę powiedzieć, że takim niepisanym zwyczajem sesje odbywały się w ostatni czwartek miesiąca.

Zbigniew Kurzelewski – Kwestia techniczna, jako zwykły radny dietę otrzymam w wysokości 1500 złotych, jeżeli zdarzy się, że będą cztery komisje i trzy sesje 1750 zł będę musiał dopłacić z własnych środków poza limit.

Przewodnicząca obrad – Nie, wyjaśnię - po 5 latach mogę powiedzieć, że sesje w 99% odbywały się jeden raz w miesiącu, jestem za tym, aby potrącać. Uważam, że jest to dieta na pokrycie utraconych kosztów, na koszty reprezentacyjne, myślę że nie jest to zarobek, przyszliśmy do pracy społecznej.

Zbigniew Kurzelewski - To jest dla mnie oczywiste, chodzi o kwestię urlopów, które pracodawcy nie przysługują,

Arleta Kurzelewska – Prosiłabym, aby w miarę możliwości rozważyć zdalne uczestnictwa w komisji czy sesji, myślę że dla wielu z nas byłaby to możliwość zdalnego połączenia się i uczestnictwa.

Przewodnicząca obrad – Rozpatrzymy to.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie;

uchwałę Nr III/15/2024

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet radnych Powiatu Człuchowskiego

W wyniku jawnego głosowania radni jednogłośnie uchwałę podjęli

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 7

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodnicząca obrad – poinformowała, że wpłynęły dwie interpelacje; radnego Dawida Rotkiewicza i radnego Tadeusza Żyły, interpelacje zgodnie ze Statutem przekazane zostaną dla Starosty Człuchowskiego.

Ad pkt 8

WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Kamil Reszke – zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej o przedstawienie tematu interpelacji, chodzi o to, aby radni mieli informację w jakim temacie zostały złożone.

Ad pkt 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad III sesji, Przewodnicząca zamknęła obrady, podziękowała za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Maria Malan